МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
УТУСКУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Информационный бюллетень органов местного самоуправления Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области
№ 1 от 22.01.2025 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ
УТУСКУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» января 2025 года № 9                      с.Утускун

 О внесении изменений в постановление
Администрации  Утускунского сельского поселения
Усть-Ишимского муниципального района
Омской области от 30.06.2016 № 49 «Об утверждении
Порядка принятия решений о признании
безнадежной к взысканию задолженности
по платежам в бюджет Утускунского сельского поселения»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 47.2 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 13 июля 2024года № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс РФ», руководствуясь Уставом Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области, Администрация Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области от 30.06.2016 № 49 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения» (далее - Порядок)» следующие изменения:
    1.1.Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:
      «3. Платежи в бюджет, не уплаченные в установленный срок (задолженность по платежам в бюджет), признаются безнадежными к взысканию в случае:
   1) смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации;
    2) завершения процедуры банкротства гражданина, индивидуального предпринимателя в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" - в части задолженности по платежам в бюджет, от исполнения обязанности по уплате которой он освобожден в соответствии с указанным Федеральным законом;
    3) ликвидации организации - плательщика платежей в бюджет в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества организации и (или) невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной организации в пределах и порядке, которые установлены законодательством Российской Федерации;
     4) применения актов об амнистии или помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;
     5) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", если с даты образования задолженности, размер которой не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве, прошло более пяти лет;
     5.1) принятия судом акта о возвращении заявления о признании должника банкротом или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;
     6) исключения юридического лица по решению регистрирующего органа из единого государственного реестра юридических лиц и наличия ранее вынесенного судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", - в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества организации и невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной организации в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. В случае признания решения регистрирующего органа об исключении юридического лица из единого государственного реестра юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" недействительным задолженность по платежам в бюджет, ранее признанная безнадежной к взысканию в соответствии с настоящим подпунктом, подлежит восстановлению в бюджетном (бухгалтерском) учете.».
    1.2. В пункте 5:
    - в подпункте 1) слова «выписка из отчетности» заменить словом «справка»;
    - подпункт 3) дополнить словами «,предусмотренных регламентом реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,»
    - подпункт 3.6) изложить в новой редакции и дополнить абзацем следующего содержания:
«3.6) акт об амнистии или акт помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;
   документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве, о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина.».

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области «Муниципальный вестник Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района», а также разметить на официальном сайте Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района» в сети «Интернет».

 Глава Утускунского
сельского поселения                         Ю.С.Кожихова

[bookmark: _GoBack]Совет
Утускунского сельского поселения
Усть-Ишимского муниципального района
Омской области

Решение

«22» января 2025год                                № 214

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области от 28.04.2016 № 22 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Утускунском сельском поселении Усть-Ишимского муниципального района Омской области»

   В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом   Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района, Совет Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Утускунском сельском поселении Усть-Ишимского муниципального района Омской области, утвержденное Решением Совета Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района от 28.04.2016 № 22, следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 5. части 3. статьи 17. Главы 4. «Порядок поступления на муниципальную службу» дополнить словами «и о квалификации»
«5)  документ об образовании и о квалификации;»

[bookmark: dst100131] 2. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию), а также размещению на сайте Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением Решения оставляю за собой.

 Глава Утускунского
сельского поселения                           Ю.С.Кожихова

Учредители:
Совет Утускунского сельского поселения и администрация Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области

Главный редактор:     Платова  О.В. – зам. председателя Совета Утускунского сельского поселения

Адрес: Омская область, Усть-Ишимский район, с.Утускун , ул. Советская, 34
Тел.:  2-36-23; 2-41-06

Тираж:  25 экз.
Бесплатно

[bookmark: P318][bookmark: P320][bookmark: P322][bookmark: P350][bookmark: P360]